PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA - BA

REQUERIMENTO N s 027/2017

O Vereador abaixo subscreve, vem na forma regimental
desta casa, solicitar que após ouvir o plenário, seja encaminhado ao Sr.
Prefeito seguinte solicitação:

Distribuição de fardamentos e materiais escolares
a todos os alunos da rede Municipal

JUSTIFICA TIVA

Considerando que a educação vem avançando de forma
significativa em nosso Município, a exemplo de melhorias nos salários dos
professores, frota de transporte escolar de boa qualidade, merenda escolar
com o novo cardápio já aprovado por alunos, reforma e melhoria em
várias escolas, capacitação de professores e pessoal de apoio, aquisição de
banda marciais e outras introduções do Governo no tocante a aquisição e
distribuição do material em apreço.

Sala das Sessões, 03-de março de 2017.

Paulo e Oliveira
ereador

Atesto o Recebimento Prot5 Ns

Em
APIX>VAOO.___NA PPSSÃOJ\22F

Com cópia : Nivaldo Lopes de Morais
Secretário de Educação

AVENIDA PRESIDENTE GEISEL, 104- CENTRO - TELEFAX: 75 - 3656-2154 / 3656 - 2165
CNPJ: 13.452.669/0001-66 - GLÓRIA - BA - CEP: 48620 - 000

Site: www.gloria.ba.leg.br
Email: atendimento@camaradegloria.ba.gov.br